札幌商工会議所

令和７年 10 月 23 日

報道関係者 各位

札幌商工会議所 生産性向上 マネジメント特別講演会

経営学の視点から学ぶ

物価高騰・人手不足を乗り越えるための 4 つの経営革新

この度、札幌商工会議所（中小企業相談所 豊平支所）は、日本商工会議所の「事業環境変化対応型

支援事業」を活用して、下記イベントを開催する運びとなりました。

講師の佐藤氏は、ドラッカー研究の第一人者であり、ドラッカー経営哲学に関する様々な講演実績

のある方です。経営学の知見をもとに、中小企業が物価上昇や人材不足といった環境変化をどう乗

り越えるか、実践的なポイントをわかりやすく解説します。

つきましては、本事業の周知並びに記事取り扱いに関しまして、特段のご理解とご協力を賜ります

よう、何卒宜しくお願い申し上げます。

記

【実施概要】

（１）実施場所：ニューオータニイン札幌 鶴の間（札幌市中央区北２条西１丁目１）

（２）日  時：令和７年 11月７日（金）13:00～15:00

第一部 13:00～14:30 セミナー

第二部 14:30～15:00 名刺交換会

（３）講  師：ドラッカー学会 共同代表 佐藤 等 氏

（４）対  象：どなたでも

（５）申込方法：当所 HPの申込フォームより送信（下段の二次元コードからもアクセスできます）。

https://www.sapporo-cci.or.jp/web/events/details/post_389.html

 （６）チ ラ シ：別添

以 上

※本件のお問合せにつきましては下記までお願いいたします。

 住 所：札幌市豊平区平岸２条５丁目２-14

第５平岸グランドビル ５階

担 当：中小企業相談所 豊平支所（村上・宮浦）

ＴＥＬ：011-823-7166

ＦＡＸ：011-823-7167

メール：toyohira@sapporo-cci.or.jp

https://www.sapporo-cci.or.jp/web/events/details/post_389.html